

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155 Telepon: 061-8211633, 8215937, Fax: 061-8219411, 8211822 Laman: www.usu.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA NOMOR:976 /UN5.1.R/SK/KPM/2020

TENTANG TIM PUSAT KAJIAN SELAT MALAKA SUMATERA UNIVERSITAS SUMATERA UTARA TAHUN 2020

REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

Menimbang: a.

- bahwa Selat Malaka merupakan salah satu selat terpenting di dunia dan aset strategis bangsa yang perlu di kawal dengan baik. Keberadaan Selat Malaka merupakan suatu keuntungan besar sekaligus nilai tambah yang cukup signifikan bagi pulau Sumatera khususnya dan Indonesia umumnya. Selat ini merupakan salah satu jalur pelayaran penting dan satu dari sembilan selat dan terusan strategis dunia.
- b. bahwa perlu untuk menjadikan Universitas Sumatera Utara sebagai garda terdepan dalam melaksanakan serangkaian kerja akademik untuk Selat Malaka di wilayah Sumatera dan mendukung program Universitas Sumatera Utara untuk menjadi universitas berdaya saing global;
- c. bahwa sehubungan dengan butir (a) dan (b) di atas perlu diterbitkan Surat Keputusan Rektor tentang Tim Pusat Kajian Selat Malaka Sumatera Universitas Sumatera Utara 2020.

Mengingat

- :1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 16 tahun 2014 tentang Statuta Universitas Sumatera Utara:
- 4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 26 tahun 2015 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum;
- 5. Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor 165/PMK.02/2014 tentang Tata Cara Penyediaan, Penerimaan, dan Pertanggungjawaban Dana Bantuan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum:
- 6. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Sumatera Utara Nomor 1/SK/MWA/I/2005 tentang Anggaran Rumah Tangga Universitas Sumatera Utara;
- 7. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Sumatera Utara Nomor 1/SK/MWA/I/2016 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Sumatera Utara Periode 2016-2021;
- 8. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Sumatera Utara Nomor 3/SK/MWA/III/2016 tahun 2016 tentang Pengangkatan Wakil Rektor Universitas Sumatera Utara Periode 2016-2021.



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155 Telepon: 061-8211633, 8215937, Fax: 061-8219411, 8211822 Laman: www.usu.ac.id

Memperhatikan: 1. Proposal Pendirian Pusat Kajian Selat Malaka Universitas Sumatera Utara.

> 2. Keputusan Rektor USU Nomor: 139/UN5.1.R/SK/KPM/2020 tentang Pembentukan Pusat Kajian Selat Malaka Sumatera Universitas Sumatera Utara Tahun 2020;

MEMUTUSKAN:

MENETAPKAN

: KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA TENTANG TIM PUSAT KAJIAN SELAT MALAKA SUMATERA UNIVERSITAS SUMATERA UTARA TAHUN 2020.

KESATU

: Mengangkat mereka yang namanya tercantum pada lampiran Keputusan ini sebagai Tim Pusat Kajian Selat Malaka Sumatera Universitas Sumatera Utara Tahun 2020;

KEDUA

: Tim bertugas untuk mengelola Pusat Kajian Selat Malaka Sumatera Universitas Sumatera Utara Tahun 2020:

KETIGA

Surat Keputusan ini berlaku pada bulan Januari sampai dengan Desember 2020. Jika dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Medan

Pada tanggal 2 0 MAY 2020

REKTOR,

NIP 195611101985031022

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155 Telepon: 061-8211633, 8215937, Fax: 061-8219411, 8211822 Laman: www.usu.ac.id

: Keputusan Rektor Universitas Sumatera Utara

Nomor

Lampiran

/UN5.1 R/SK/KPM/2020 :976 MAI

Tanggal

TIM PUSAT KAJIAN SELAT MALAKA SUMATERA UNIVERSITAS SUMATERA UTARA TAHUN 2020

1. Penanggung Jawab : Prof. Dr. Runtung, S.H, M.Hum.

2. Wakil Penanggung Jawab 1. Prof. Dr. Ir. Rosmayati, MS

2. Prof. Drs. Mahyuddin K. M. Nasution, M.IT., Ph.D.

3. Prof. Dr. Budiman Ginting, S.H., M.Hum.

Dr. Drs. Ridwan Hanafiah, S.H., M.A. 3. Ketua

: Prof. Dr. Tamrin, M.Sc. 4. Wakil Ketua

Nur Asnah Sitohang, S.Kep., Ns, M.Kep. 5. Sekretaris

Muhammad Yusuf, S.Pd., M.A. 6. Wakil Sekretaris

7. Kelompok Riset Ekonomi dan Lingkungan Hidup

a. Koordinator : Fahmi Natigor Nasution, S.E., M.Acc., Ak., C.A.

b. Anggota 1. Wahyu Sugeng Imam Soeparno, S.E., M.Si.

2. Irda Safni, S.P., M.CP., Ph.D. 3. Syarif Fauzie, SE, M.Ak, Ak.

8. Kelompok Riset Hukum

a. Koordinator : Prof. Dr. H. Edi Warman, S.H., M.Hum

b. Anggota 1. Dr. Hamdan, S.H., M.Hum.

2. Drs. Suprayitno, M.Hum., Ph.D.

9. Kelompok Riset Politik dan Kebijakan Maritim

a. Koordinator Warjio, Ph.D. 1. Adil Arifin, MA b. Anggota

2. dr. Rahayu Lubis, M.Kes., Ph.D.

10. Kelompok Riset Sosial Masyarakat Pesisir

a. Koordinator Prof. Dr. Suwardi Lubis

b. Anggota 1. Dr. Muhizar Muchtar, MS.

2. Farida LS Siregar, S.Kep, Ns, M.Kep.

3. Dra. Ratna, MS.

11. Sekretariat

a. Keuangan : 1. Ir. Yedi Suhaedi, M.Si.

2. Rafika Suryani, S.H.

b. Kelengkapan : Muhammad Delfi Harahap, A.Md.

c. Kerjasama : Muhammad Sajali, S.T.

d. Pengolahan Data : Anggia Murni, S.S., M.Si.

e. Publikasi : Febry Elviana, S.Si. f. Administrasi : 1. Eka Yuliani, S.E.

2. Juni Surbakti, SH, M.Kn.

REKTOR,

NIP 195611101985031022 \